## Sextum preceptum

Quarto cadit sub precepto legis dicitur quod quis vult ieiunare. Quinto sub precepto ecclesie cadunt ieiunia ab ecclesia instituta et precipue ieiunium quadragesime. quatuor tunc vigiliae omni apostolorum propter vigilias iohannis euangeliste philippi. et iacobii. et similia ieiunia que ab ecclesia instituta sunt. vel pro generali consuetudine ecclesie tanquam ieiunia necessario obseruanda approbata sunt. Ita cadunt sic sub precepto quod ea sine necessitate et legitimitate causa transgreditur peccat mortaliter modis immediate per sanctum theodosium expressimendis. vñ. j. q. vij. si quis omnem ecclesiasticam traditionem scriptam vel non scriptam violat. anathema sit. nullus autem nisi pro mortali anathematizatur. Et theodosius ubi prius dicit. Quod si quis auctoritate legislatoris contemnit preceptum eius transgrediens ex contemptu. vel si quis transgreditur hoc modo quod impediatur finis que intendit legislator. tunc peccat mortaliter. si autem aliquis ex aliqua rationabili causa statum non seruet. precipue in eo casu in quo legislator si presens esset. decerneret non esse seruandum. talis non peccat mortaliter. et in scripto super. nñ. di. xv. dicit. in contumacia legislatoris obuiat. que ex contemptu vel sine aliqua rationabili causa ordinationem non seruat

## Capitulum septimum.

Si autem in aliquo casu ordinationem non seruat in quo probabiliter credi potest si legislator adesset eum obligari non vellet talis non est reputandus transgressor precepti. et ideo non est necessarium quod quicumque aliquo die ab ecclesia institutum ieiunare obmittit quod mortaliter peccet. Potest enim hoc aliquando sine peccato contingere. aliquando autem sine mortali cum veniali. quod intellige quod rationabilis causa subest. aliquando autem cum mortali et hoc secundum diuersas occasiones quibus homo ducitur ad ieiunium frangendum hoc theodosius. Concordat per de pal. in. nñ. di. xv. dicens. Ieiunium ecclesie cadit sub iure positio. vñ. eius transgressio sine causa est peccatum mortale. ut in adā. et olim Aia que se non afflixerit vic. Exo. xñ. abstinendo a fermentato. prohibet de populo suo. Quando autem fractio est cum causa non ex toto sufficiens est veniale ut dicitur hiis qui legunt matutinam in completorio. quandoque simpliciter nulla culpa est ut in necessitate. Quod autem ieiunare teneamur. notandum secundum eundemque ieiunium tripliciter potest solui. Primo quod quis comedendo etiam semel. per totam mensam irascitur male. vel gulosose comedit per totum vel huiusmodi facit quod est contra virtutem temperantie. Secundo quod quis